Cúm meo decrepito hóc eunucho. haec súperat 25
ipsam Tháidem.

GNATHO. PARMENO.

GN. Di inmortales, hómini homo quid praestat? stulto II 2
intéllegens

Quíd inter est? hoc ádeo ex hac re uénit in men-
tém mihi:

Cónueni hodie aduéniens quendam meı loci hinc
atque órdis

Hóminem haud inpurum, stidem patria qui ábligur-
rierát bona: X 235

ACTVS II.

PHAEDRIA. PARMENO.

Π 1 PH. Fác, ita ut iussi, déducantur ísti. PA. Faciam.

PH. At díligenter.

PA. Fíet. PH. At matúre. PA. Fiet. PH. Sátin hoc
mandatúmst tibi? PA. Ah

Rogítare, quasi dífficile sit.

V́tinam tam aliquid ínvenire fáctle possis, Phaé-
dria, 2105 Quam hóc peribít. PH. Ego quoque una péreo,
quod mihist cárius:Ne istúc tam íniquo pátiare animo. PA. Mínime:
qui effectúm dabo.

Sed núnquid aliud ínperas?

PH. Mínus nostrum ornáto uerbis, quód poteris: et il-
lum aémulum,

Quod póteris, ab ea péllito. PA. Au, 215

10 Mémini, tam etsi núnllus moneas. PH. Égo rus ibo
atque sibi manebo.PA. Cénseo. PH. Sed heús tu. PA. Quid uis? PH.
Cénsen posse me óffirmarePérpeti, ne rédeam interea? PA. Téne? non hercle
árbitror:Nam aut iám reuortere, aut mox noctu te ádiget
horsum insómnia.PH. Opus fáctam, ut defetíger usque, ingrátis ut dór-
miam. 220

PA. Vigilábis lassus: hóc plus facies. PH. Ábi, níl di- 15
cis, Pármeno.

Eĩciunda hercle haec ést mollíties ánimi: nimis me
indúlgeo.

Tandém non ego illam cáream, si sit ópus, uel to-
tum tríduom? PA. Hui,

Úniuorsum tríduom? uide quíd agas. PH. Stat sen-
téntia.

PA. Dí boni, quid hoc mórbist? adeon hómines inmu-
táríer 225

Éx amore, ut nón cognoscas eúndem esse! hoc 20
nemó fuit

Mínus ineptus, mágis seuerus quisquam nec magis
cóntinens.

Séd quis hic est, qui huc pérgit? attat, híc qui-
demst parasítus Gnatho

Mílitis: ducít secum una úrginem dono huíc: pa-
pae,

Fácie honesta. mírum ní ego me túrpter hodie híc
dabo 230

Cúm meo decrepito hóc eunucho. haec súperat 25
ipsam Tháidem.

GNATHO. PARMENO.

GN. Di ínmortales, hómíni homo quíd praestat? stulto II 2
intéllegens

Quíd inter est? hoc ádeo ex hac re uénit in men-
tém mihi:

Cónueni hodie aduéníens quendam meí loci hinc
atque órdis

Hómínem haud ínpurum, ítidem patria qui ábligur-
rierát bona: X 235

- 5 **V**ideo sentum squálidum aegrum, pánnis annísque
 óbsitum.
 ‘**Q**uid istuc’ inquam ‘ornátist?’ ‘quoniam míser quod
 habui pérdidi, en
Quó redactus sum. ómnes noti me átque amici dé-
 serunt.”
Híc ego illum contépsi prae me; ‘quíd homo’ in-
 quam ‘ignauíssime?
Itan parasti te, út spes nulla rélicua in te sit tibi? 240
 10 **S**imul consilium cúm re amisti? uíden me ex eodem
 ortúm loco?
Quí color, nitór, uestitus, quae habitudost córporis!
Ómnia habeo, néque quicquam habeo: níl quom est,
 nil defit tamen.’
 “**Á**t ego infelix néque ridiculus ésse neque plagás
 pati
Póssum.” ‘quid? tu his rébus credis fieri? tota
 errás uia. 245
 15 **Ó**lim isti fuit géneri quondam quaéstus apud sae-
 clúm prius:
Hóc nouomst aucúpium: ego adeo hanc prímus in-
 uení uiam.
Ést genus hominum, qui ésse primos se ómnium
 rerúm uolunt,
Néc sunt: hos conséctor: hisce ego nón paro me
 ut rídeant,
Séd eis ultro adrídeo et eorum íngenia admirór
 simul: 250
 20 **Q**uidquid dicunt, laúdo: id rursum sí negant, laudo
 id quoque:
Négat quis: nego; aít: áio; postremo ínperauí ego-
 mét mihi

Ómnia adsentári. is quaestus núnc est multo ubérumus.?

PA. Scítum hercle hominem: hic hómines prorsum ex stúltis insanós facit.

GN. Dum haec lóquimur, intereá loci ad macéllum ubi aduentámus, 255

Concúrrunt laeti mi óbuliam cuppédinarií ómnes: 25
Cetárii, laní, coqui, fartóres, piscatóres,
Quibus ét re salua et pérđita profúeram et prosum
saépe: X

Salútant, ad cenám uocant, aduentum gratulántur.
Ille úbi miser famélicus uidet me ésse tanto honóre, 260

Tam fáctle uictum quaérere: [ibi] homo coépit me so obsecráre,

Vt sibi liceret díscere id de mé: sectari iússi,
Si pótis est, tamquam phílosophorum habent dísciplinae ex ípsis

Vocábula, parasítí ita ut Gnathómíci uocéntur.

PA. Viden óstium et cibus quíd facit aliénus? GN. Sed ego céssó 265

Ad Tháidem hanc dedúcere et rogáre ad cenam ut 35 uéniat?

Sed Pármenonem ante óstium †Thaidis tristem uideo,
Riuális seruom: sálua res. ni mírum, hisce homines frígent.

Nebulónem hunc certumst lúdere. PA. Hisce hoc múnere arbitrántur

Suam Tháidem esse. GN. Plúrima salúte Parmenónem 270

Summúm suom impertít Gnatho. quíd ágitur? PA. 40 Statur. GN. Vídeo.

Numquid nam hic quod nolis uides? PA. Te. GN.
Crédo: at numquid aliud?

PA. Qui dum? GN. Quia tristi's. PA. Nil quidem. GN.
Ne sis: sed quid uidetur

Hoc tibi mancipium? PA. Non malum hercle. GN. Vro
hominem. PA. Vt falsus animist.

GN. Quam hoc munus gratum Thaidi arbitrare esse?
PA. Hoc nunc dicis, 275

45 Eléctos hinc nos: ómnium rerum, heús, uicissitúdo est.

GN. Sex égo te totos, Pármeno, hos mensís quietum
reddam,

Ne súrsum deorsum cúrsites neue úsque ad lucem
uígiles:

Ecquid beo te? PA. Mén? papae. GN. Sic sóleo
amicos. PA. Laúdo.

GN. Detíneo te: fortásse tu proféctus alio fúeras. 280

50 PA. Nusquám. GN. Tum tu igitur paúlulum éa mi ópe-
rae: fac ut admítta

Ad illam. PA. Age modo, nunc tibi patent fores
haé, quia istam dúcis.

GN. Numquem éuocari hinc ús foras? PA. Sine bíduom
hoc praetéreat:

Qui míhi nunc uno dígitulo foris áperis fortu-
nátus,

Ne tu ístas faxo cálcibus saepe ínsultabis frús-
tra. 285

55 GN. Etiám nunc hic stas, Pármeno? [eho] num nam
hic relictu's cústos,

Nequís forte internúntius clam a mílíte ad istam
cúrset?

PA. Facéte dictum: míra uero mílíte quae pláceant.
Sed úideo erilem fílium minórem huc adueníre.

Mirór, qui ex Piraeo áblerit: nam ibi cústos pu-
blicést nunc. 290

Non témerest: et properáns uenit: nesció quid cir- 60
cumspéctat.

CHAEBA. PARMENO.

CH. Óccidi.

II 3

Neque uírgost usquam néque ego, qui illam e cón-
spectu amisí meo.